

#### **Sak 4 Fellessamling, 28-29. august 2025**

I henhold til møteplanen i 2025 for Osloregionen IPR, som ble vedtatt av styret den 9. desember 2024, skal det arrangeres en fellessamling for faggruppene og administrativ koordineringsgruppe (KG) den 28-29 august.

Ulike regioner har hatt ansvar for årlig felles fagsamlinger i Osloregionen. I 2021 var Mosseregionen vertskap mens Kongsvingerregionen stod for samlingen året etter. I fjor var det samling i Ringeriksregionen og i år var vi i Indre Østfold. Hvem ønsker å være vertskap i 2025?

Samtidig som KG innhenter innspill fra sine kommuner i de respektive regioner utfordres faggruppene til å gjøre det samme. Sekretariatet sammen med KG vil på bakgrunn av innspill komme med en tilrådning om hvem som bør ha vertskapet for felles fagsamling i 2025.

I 2023 kom KG med tilrådning av vurderingskriterier for hvem som bør være vertskap for en felles faggruppesamling siden det har vært flere kommuner som har vist interesse for å avholde arrangementet.

For å ha en ryddig prosess for valget av vertskap for samlingen inviteres kommunene/regionene som ønsker å være vertskap om å sende sekretariatet en beskrivelse av hvorfor akkurat de skal være arrangør. Kort sagt ønsker vi å vite mer hva de ulike kommunene/regionene kan vise fram og tilby.

De av dere som ønsker å være vertskap, kan dere sende til Målfrid Baik ( [malfrid.baik@byr.oslo.kommune.no](mailto:malfrid.baik@byr.oslo.kommune.no)) en beskrivelse av;

1. Hva dere ønsker å vise frem
2. Egnede møtelokaler (Plenum 60 – 70 stykker maks +rom for parallelle møter med plass til ca.25 i hver)
3. Muligheter for overnatting
4. Middag om kvelden 30. august (Opptil 60 – 70 personer)
5. Faglig innhold (Temaer dere vil sette søkelys på, muligheter for befaringer, byvandring, etc.) Faglig innhold bør dekke alle innsatsområder i Osloregionen

Det er selvsagt ikke nødvendig å booke steder nå, bare synliggjøre muligheten.

Når det gjelder økonomi, dekker hver enkelt utgiftene til opphold, overnatting og reise til og fra. Eventuelle ekstra kostnader som intertransport mm. vil sekretariatet vurdere å dekke.

**Frist for innsending er 1 mars.**

Sekretariatet vil sammen med KG gjøre en vurdering, og vil velge kommunen/regionen som har det beste opplegg. Videre planlegging skjer i tett samarbeid med sekretariatet.